

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.172/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.576/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS, PLATAFORMAS TELESCÓPICAS, CABINES E ESTRUTURAS PARA DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo, da Secretaria de Cultura e Secretaria de Esportes e Lazer, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	01	Palco 360º -DIÂMETROS Ø06M, Ø08M E Ø10M - Conforme Termo de Referência		Diária	27	R\$ 27.100,00	R\$ 731.700,00
	02	Palco completo 10.00mx8.00m com cobertura - Conforme Termo de Referência		Diária	49	R\$ 18.500,00	R\$ 906.500,00
	03	Palco completo 8.00mx6.00m com cobertura - Conforme Termo de Referência		Diária	42	R\$ 13.500,00	R\$ 567.000,00

Comissão de Contratação - Prefeitura Municipal de Nova Friburgo/RJ
Avenida Alberto Braune, nº 224, sobreloja - Centro
Telefone (22) 2525-9100 - Ramais 292 ou 350
E-mail: licitacao.cplpmnf@gmail.com

	04	Palco completo 6.00mx5.00m com cobertura - Conforme Termo de Referência		Diária	99	R\$ 10.433,33	R\$ 1.032.899,67
	05	Palco completo 5.00mx4.00m com cobertura - Conforme Termo de Referência		Diária	110	R\$ 6.800,00	R\$ 748.000,00
	06	Plataforma Telescópica 2.00mx1.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	1.394	R\$ 573,33	R\$ 799.222,02
	07	Plataforma Telescópica 2.00mx 0.60m - Conforme Termo de Referência		Diária	155	R\$ 500,00	R\$ 77.500,00
	SUBTOTAL LOTE 01:						R\$ 4.862.821,69
02	08	Cabine de jurados 9.00mx3.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	17	R\$ 19.800,00	R\$ 336.600,00
	09	Cabine de Cronometragem 2.00mx2.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	12	R\$ 5.650,00	R\$ 67.800,00
	10	Cabine de TV/Imprensa 4.00mx3.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	69	R\$ 7.500,00	R\$ 517.500,00
	11	Cabine de Som e Locução 9.00mx3.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	25	R\$ 15.200,00	R\$ 380.000,00
	12	Cabine Observação/Filmagem 2.00mx2.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	52	R\$ 4.850,00	R\$ 252.200,00

	13	Cabine PcD 10.00mx5.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	26	R\$ 18.300,00	R\$ 475.800,00
	14	Cabine Autoridades 10.00mx5.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	13	R\$ 18.866,67	R\$ 245.266,71
	SUBTOTAL LOTE 02:						R\$ 2.275.166,71
03	15	Triedro 3.00mx2.00m - Conforme Termo de Referência		15 dias	82	R\$ 4.650,00	R\$ 381.300,00
	16	Pórtico 8.00mx2.00m - Conforme Termo de Referência		15 dias	40	R\$ 5.700,00	R\$ 228.000,00
	17	Pórtico 10.00mx2.00m - Conforme Termo de Referência		Diária	68	R\$ 5.000,00	R\$ 340.000,00
	18	Backdrop 3.60mx2.50m - Conforme Termo de Referência		Diária	129	R\$ 2.633,33	R\$ 339.699,57
	SUBTOTAL LOTE 03:						R\$ 1.288.999,57
TOTAL GERAL:							R\$ 8.426.987,97